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Coraz niższe bezrobocie w Świętokrzyskiem

Stopa bezrobocia w regionie świętokrzyskim na koniec września wyniosła 8,1
procent i jest niższa niż rok temu o 1 punkt procentowy. Liczba zarejestrowanych w
urzędach pracy to 42 888 osób, z czego ponad połowa – 23 191 – to kobiety.
Najniższe bezrobocie odnotowano w powiecie buskim, najwyższe w powiecie
skarżyskim.

Według danych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach na dzień 31 sierpnia 2018 w
powiecie buskim stopa bezrobocia wyniosła 3,6 procent. W Kielcach oraz powiatach:
włoszczowskim, pińczowskim, sandomierskim, staszowski, kazimierskim i starachowickim –
od 5 do 10 procent. Powyżej 10 procent zanotowano w powiatach: kieleckim, koneckim,
ostrowieckim, opatowskim i skarżyskim.
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Źródło: Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach

W odniesieniu do sierpnia 2017 roku liczba bezrobotnych zmniejszyła się we wszystkich
powiatach, przy czym największy procentowy spadek odnotowano w powiatach:
włoszczowskim – 22,9 procent, starachowickim – 14,9 procent, buskim – 14,2 procent,
sandomierskim – 13,7procent, w Kielcach – 13 procent oraz powiecie koneckim – 12,3
procent.
Najczęstszą przyczyną wyrejestrowania jest podjęcie zatrudnienia, rozpoczęcie stażu,
szkolenia, czy prac społecznie użytecznych. Także niepotwierdzenie gotowości do racy lub
rezygnacja ze statusu bezrobotnego.
W okresie od stycznia do końca sierpnia 2018 roku pracodawcy zgłosili do urzędów pacy
ponad 26,5 tysiąca wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, z czego 84 procent
pochodziło od prywatnych przedsiębiorców, a 15 procent z sektora publicznego. Prawie 43
procent to miejsca pracy subsydiowanej finansowane z Funduszu Pracy, PRFON lub
Europejskiego Funduszu Społecznego.
Ponad 83 procent zarejestrowanych to osoby w szczególnej sytuacji na ryku pracy, czyli do
30 i po 50 roku życia, długotrwale bezrobotni, korzystający z pomocy społecznej oraz
niepełnosprawni.
Stopa bezrobocia w kraju jest niższa niż w Świętorzyskiem, na koniec września wyniosła 5,7
procent.


